1º Fica o Poder Executivo autorizado a transferir recursos financeiros, por
meio da celebração de parcerias nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014, às
Associações de Pais e Mestres - APMs das unidades escolares relacionadas no
Anexo |, que é parte integrante desta Lei, no valor total de R$ 531.300,00 (quinhentos
e trinta e um mil e trezentos reais) advindo de transferência do Governo do Estado de
São Paulo, por meio da Secretaria da Educação, Processo SEDUC-PRC-2025-02264-
DM - Demanda 094714, referente ao Prêmio “Excelência Educacional”.

Art. 2º A transferência dos recursos objetiva a execução de Plano de Trabalho,